Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

13.12.2016 г.										     № 5
г. Волгодонск

заседания Совета
по патриотическому воспитанию
детей и молодежи

 Председатель:	Полищук Н.В., заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.
Секретарь:	Герега-Баженова А.П., главный специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.
Присутствовали:            	Вардунин А.А., Антипова Н.Е., Дробышева Д.А., Давлетшина А.Ф., Кружилина И.А., Кириллов А.М., А.П., Рыжова А.В., Синогина Н.Н., Шемитов О.В., Смоляр С.А., Николай Соловьев.

Повестка дня заседания:
	1. Об итогах реализации плана мероприятий по патриотическому воспитанию детей и молодежи муниципального образования «Город Волгодонск» в 2016 году.

	Докладчик:

	Герега-Баженова Анастасия Петровна,
секретарь Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи.

	2. Об опыте работы МБОУ лицея «Политэк» по формированию патриотического воспитания школьников.

	Докладчик:

	Самсонюк Татьяна Анатольевна,
директор МБОУ лицея «Политэк».

	3. О создании в городе Волгодонске общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» и планах организации на 2017 год.

	Докладчик:

	Аваков Александр Иванович,
 директор МБОУ гимназии  «Юнона»

	4. О создании в городе Волгодонске Всероссийского военно-патриотического движения «Юнармия» и планах организации на 2017 год.

	Докладчик:

	Михайлова Александра Александровна, член Молодежного парламента при Волгодонской городской Думе

	5. Разное

1. СЛУШАЛИ:
А.П. Герега-Баженову, об итогах реализации плана мероприятий по патриотическому воспитанию детей и молодежи муниципального образования «Город Волгодонск» в 2016 году.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Членам Совета направить информацию Секретарю для формирования плана заседаний в 2017 году.
									КОНТРОЛЬ 27.12.2016

2.СЛУШАЛИ:
Т.А. Самсонюк,  об опыте работы МБОУ лицея «Политэк» по формированию патриотического воспитания школьников.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Предложить учреждениям общего и профессионального образования провести мероприятия в комнате-музее  МБОУ лицея «Политэк».
									КОНТРОЛЬ 20.01.2017

3.СЛУШАЛИ:
А.И. Авакова,  о создании в городе Волгодонске общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» и планах организации на 2017 год.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать учреждениям общего образования города Волгодонска поддержать идею и создать на базе своих учебных заведений штабы всероссийского движения «Российского движения школьников».
									КОНТРОЛЬ 20.01.2017

4.СЛУШАЛИ:
А.А. Михайлову,  о создании в городе Волгодонске Всероссийского военно-патриотического движения «Юнармия» и планах организации на 2017 год.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

4.1. Информацию принять к сведению.

Председатель 							    Н.В. Полищук

Секретарь								    А.П.Герега-Баженова